[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          30.10
	2024 г.

	   №

	 1603

О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и  подготовке проекта межевания в части территории жилого микрорайона № 6 жилого района города Канска
         В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения физического лица Тараканова Владимира Андреевича, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Осуществить подготовку проекта по внесению изменений в проект планировки жилого микрорайона № 6 жилого района города Канска (шифр – 7506-89/91/01) утвержденного постановлением администрации города Канска от 29.04.2009 № 545, в части территории, ориентировочной площадью 157 кв.м., граничащей с южной стороны с земельным участком с кадастровым номером 24:51:0101006:60, осуществить подготовку  проекта межевания указанной территории в целях строительства объекта капитального строительства (далее – Проект).
    2. Поручить Тараканову В.А. обеспечить подготовку Проекта.
     3. Подготовленную документацию по Проекту представить в Управление гра​достроительства администрации г. Канска на бумажном и электронном носителях для утверждения в срок не  позднее  60 дней с даты вступления в силу настоящего постановления.
     4. Определить, что физические или юридические лица вправе представлять свои предложения в Проект о порядке, сроках подготовки и содержании документацию по планировке территории в границах микрорайона 6-й Северо-Западный со дня опубликования настоящего постановления до момента назначения публичных слушаний.
            5. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Елкина Г.В.) в течение 7 рабочих дней с даты подписания постановления :

   - разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет;

  - опубликовать настоящее постановление периодическом печатном издании  «Канский вестник».
    6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

    7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска.
Глава города Канска                                                                               О.В. Витман